
 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/194/21  
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę treści w uchwale o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu gminy    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 713. z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się uwzględnić petycję, która wpłynęła do Urzędu Gminy Małdyty w dniu 
21.04.2021 r. w sprawie dodania do uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu gminy przepisów uwzględniających potrzeby osób z 
niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz wychodzącym z systemu pieczy 
zastępczej.         

2. Wnioski wnoszącego petycję zostaną rozpatrzone przez Radę Gminy przy najbliższej zmianie lub 
uchwaleniu nowej uchwały w sprawie określonej w ust. 1. 
 

§ 2. Przyczyna uwzględnienia petycji została zawarta w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Małdyty, zobowiązując go 
do powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                     Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 

 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 
W dniu 21.04.2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Małdyty wpłynęła petycja od Instytutu Strategie 

2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050. W dniu 28.04.2021 r. Przewodniczący Rady 
Gminy Małdyty przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Małdyty – z prośbą o 
wydanie stosownej opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 16.06.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię – w formie projektu 
uchwały Rady Gminy. 

Komisja ustaliła, że autorzy petycji wnoszą o uwzględnienie w uchwale w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy praw do pierwszeństwa w wynajmie lokali osobom z 
niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz wychodzącym z pieczy zastępczej – bez 
konieczności spełniania wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego.  

Zdaniem Komisji obowiązująca uchwała powinna zostać zaktualizowana (podjęta została 23 kwietnia 2003 
r.), a zgłoszone w formie petycji postulaty są zasługujące na uwzględnienie z punktu widzenia zasad współżycia 
społecznego.        


